
UCHWAŁA NR IX/140/20 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 18 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1, 1a i ust. 5 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy 
Bobrowice w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. 

2. Za pobyt w schronisku mieszkaniec jest obowiązany do ponoszenia częściowych kosztów 
proporcjonalnie do swoich dochodów na zasadach określonych w nieniniejszej uchwale. 

§ 2. Pomoc w formie schronienia przysługuje osobom tego pozbawionym, które ostatnie stałe miejsce 
zameldowania miały na terenie Gminy Bobrowice. 

§ 3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się według zasad określonych w poniższych tabelach: 

1) Schronisko dla osób bezdomnych: 

Dochód osoby/rodziny wyrażony procentowo 
w stosunku do kryterium dochodowego 

ustalonego w art.8 ust 1 uops 

Procentowa wysokość miesięcznej odpłatności 
za pobyt  w schronisku dla osoby samotnie 

gospodarującej i osoby w rodzinie 
do 25% 5% 
powyżej 25% - 50% 10% 
powyżej 50% - 75% 20% 
powyżej 75% - 100% 30% 
powyżej 100% - 125% 40% 
powyżej 125% - 150% 50% 
powyżej 150% - 175% 60% 
powyżej 175% - 200% 70% 
powyżej 200% - 225% 80% 
powyżej 225% - 250% 90% 
powyżej 250% 100% 

2) Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

Dochód osoby/rodziny wyrażony procentowo 
w stosunku do kryterium dochodowego ustalonego 

w art. 8 ust. 1 uops 

Procentowa wysokość miesięcznej odpłatności 
za pobyt w schronisku dla osoby samotnie 

gospodarującej i osoby w rodzinie 
do 25% 10% 
powyżej 25% - 50% 20% 
powyżej 50% - 75% 35% 
powyżej 75% - 100% 50% 
powyżej 100% - 125% 55% 
powyżej 125% - 150% 60% 
powyżej 150% - 175% 65% 
powyżej 175% - 200% 70% 
powyżej 200% - 225% 80% 
powyżej 225% - 250% 90% 
powyżej 250% 100% 

§ 4. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Id: A4B4EBCD-D7B8-4002-BB3A-978AABA59C3B. Podpisany Strona 1



§ 5. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę miesięcznej odpłatności przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc ją przez liczbę dni pobytu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z mocą od 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

Id: A4B4EBCD-D7B8-4002-BB3A-978AABA59C3B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Świadczeniem niepieniężnym z pomocy społecznej będącym zadaniem własnym gminy jest schronienie
w tym, w ośrodkach wsparcia (art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 36 pkt. 2 lit i ustawy o pomocy społecznej). Jeżeli
osoba lub rodzina jest pozbawiona schronienia ma prawo do jego uzyskania (art. 48 ustawy o pomocy
społecznej). Schronienia udziela się poprzez przydzielenie tymczasowego miejsca w noclegowni lub
schronisku dodatkowo interwencyjnie można udzielić tymczasowego schronienia w ogrzewalni (art. 48a
ust. 1-10 ustawy o pomocy społecznej). Schronisko dla osób bezdomnych, które zapewnia tymczasowe
całodobowe schronienie jest ośrodkiem wsparcia (art. 51 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej). Ustalenie
opłaty za pobyt osób w ośrodkach wsparcia w tym schroniskach należy do obowiązku podmiotu
kierującego, tj. przyznającego schronienie.

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia
psychicznego (Dz. U. z 2019r. poz. 1690) w art. 1 ust. 16 wprowadziła zmiany dotyczące odpłatności za
pobyt w schronisku dla osób bezdomnych w brzmieniu: „Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż
30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do
schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu”. Jeżeli dochód osoby samotnej lub na osobę
w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego wydatki za udzieloną pomoc podlegają zwrotowi.

Mając na względzie zmianę przepisów obowiązujących w zakresie udzielania pomocy w formie schronie
podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione.

Id: A4B4EBCD-D7B8-4002-BB3A-978AABA59C3B. Podpisany Strona 1




